
12.01.2023, 11:33 Электронный журнал «Справочник руководителя образовательного учреждения»

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 30 августа 2022 года № 784

О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г.

№ 458

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст.7598; 2021, № 13, 
ст.2137), пунктом 1 и подпунктом 4.2.21 пункта 4 Положения о Министерстве 
просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884 (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2018, № 32, ст.5343), 

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общёТо образования, утвержденный приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 сентября
2020 г., регистрационный № 59783), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 8 октября 2021 г. № 707 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 ноября
2021 г., регистрационный № 65743).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2023 г. и действует до 1 марта 
2026 года.

Министр 
С.С.Кравцов

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
21 октября 2022 года,
регистрационный № 70647

https://e.rukobr.ru/documentprint?npmid=99&npid=351746632 1/4

https://e.rukobr.ru/documentprint?npmid=99&npid=351746632

